
 

 

 

 

PORTARIA N. 161/2010-D 

 

 

Concede TIDE a Professores da Fecilcam. 
 

 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - 
FECILCAM - no uso de suas atribuições legais, de acordo com as Leis n. 11713/1997 e 
14825/2005 e com a Resolução n. 004/2010-CEPPEC e consoante os pareceres constantes nos 
Protocolos abaixo relacionados, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. Fica concedido o regime TIDE a professores da Fecilcam, conforme segue: 
 
Professor/Professora Departamento Protocolo 

Adalberto Dias de Souza Administração 43702  
Alessandra Augusta Pereira da Silva Letras 43394 
Amauri Jersi Ceolim Matemática 43272  
Ana Paula Colavite Geografia 44580-A  
Andréa Machado Groff Engenharia de Produção  43331  
Antonia Maria Bersanetti Pedagogia 43322 
Antonio Carlos Aleixo Letras 43253 
Áurea Andrade Viana de Andrade Geografia 44637  
Carlos Nilton Poyer Ciências Sociais 43261 
Ceres Ribas Hubner Pedagogia 45076 
Cibele Introvini Ritt Pedagogia 43334  
Cristiano Molinari Bispo Administração 44669 
Cristina Satiê de Oliveira Pátaro Pedagogia 43340  
Dalva Helena de Medeiros Pedagogia 43636 
Dieter Randolf Ludewig Engenharia de Produção 43313  
Divania Luiza Rodrigues Pedagogia 43312  
Edcleia Aparecida Basso Letras 43360 
Eder Rogério Stela Ciências Contábeis 45122 
Edson Noriyuki Yokoo Geografia 43318  
Eloísa Silva de Paula Parolin Ciências Sociais 43159  
Euclides Delbone Pedagogia 45028 

.../ 

i. e x e



 

 

 

Portaria n. 161/2010-D, de 31/08/2010, p. 2 
 
 
Professor/Professora Departamento Protocolo 

Evaldina Rodrigues Pedagogia 43339 
Fabiane Nagabe Turismo e Meio Ambiente 43451  
Fábio André Hahn Ciências Sociais 43363  
Fábio Rodrigues da Costa Geografia 44581  
Frank Antonio Mezzomo Ciências Sociais 43165  
Gisele Ramos Onofre Geografia 43321 
Gislaine Aparecida Periçaro Matemática 43212 
Helena Izaura Ferreira Pedagogia 43327  
Janete Leige Lopes Ciências Econômicas 43590 
Jefferson de Queiroz Crispim Geografia 43985  
João Carlos Leonello Ciências Econõmicas 43176 
João Marcos Borges Avelar Administração 43285  
Jorge Leandro Delconte Ferreira Ciências Contábeis 43382  
José Antonio da Rocha Geografia 43169  
Juliano Fabiano da Mota Matemática 43178 
Larissa de Mattos Alves  Turismo e Meio Ambiente 43387  
Leida Maria Vicenzi Conrado Administração 44858  
Lúcia Aparecida Lozano de Souza Administração 43392  
Luciana Aparecida Bastos Ciências Econômicas 43020 
Marcelo Marchine Ferreira Ciências Contábeis 43348  
Márcia de Fátima Morais Engenharia de Produção 43330-B  
Marcos Clair Bovo Geografia 43329  
Marcos Erhardt Matemática 43330-A 
Maria José Pereira Pedagogia 45342 
Mário de Lima Ciências Contábeis 43383  
Mauro Parolin Geografia 42943  
Mônica Luiza Socio Fernandes Letras 43357 
Nair Glória Massoquim Geografia 45190 
Nelson Denker Ciências Econômicas 43579 
Paulo Roberto Santa Borges Ciências Econômicas 42952 
Ricardina Dias Ciências Econômicas 43230 
Rony Peterson da Rocha Engenharia de Produção 43388  
Rosangela Maria Pontili Ciências Econômicas 43746 
Roselis Natalina Mazzuchetti Administração 43358 
Sérgio Luiz Maybuk Ciências Econômicas 43046 
Simone Sandri Pedagogia 43177 

.../ 



 

 

 

Portaria n. 161/2010-D, de 31/08/2010, p. 3 

 

 

Professor/Professora Departamento Protocolo 

Solange Regina dos Santos Matemática 43180  
Soraia Teixeira Sonsin Letras 43346-B 
Talita Secorun dos Santos Matemática 43054  
Tânia Maria Coelho Engenharia de Produção 43229  
Tatiana Diair Lourenzi Franco Rosa Ciências Econômicas 43264 
Thays Josyane Perassoli Boiko Engenharia de Produção 43366 
Tito Jerónimo Adalberto Alfaro Serrano Ciências Econômicas 43518 
Valdete dos Santos Coqueiro Matemática 43346-A  
Valéria Sanches Fonseca Letras 43359 
Valdir Alves Matemática 43473 
Veridiana Rezende Matemática 43239  
Walmir Ruis Salinas Ciências Sociais 43164  
Willian Beline Matemática 42228  
Wilson Rodrigues de Moura Letras  43335 
Yeda Maria Pereira Pavão Administração 44672 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Campo Mourão, 31 de agosto de 2010. 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 
 
 


